Tutela.

Immo fortissima sunt hec media / promuntq; veritatem effica
 cissime & sine vlla difficultate. Est calidus intellectus vel frigi
 dus si potentiam diceret organicam sicut oculus esse organum vi
 sionis. Neg. n. ipsa vis visua per se / neq; oculus per se / sed qd ex
 his duobus constitutum est / sensum visus dicit / & ipsa potentia
 visua est: & totum hoc calidum contingit ee vel frigidum: idem
 q; pari modo potentie intellectiue accideret si organica foret. Ex
 quo tamen non sequitur q vis ipsa que in anima radicatur intrin
 sece

sece / caliditatis aut frigiditatis ipressiōem suscipiat. Vnde simili / ter quāuis cōpositum ex anima & corpore / calidum fiat vel frigi / dum / nō tamen sequitur ipsam animam posse calidam seu frigidā fieri. Nullam ergo difficultatem apud recte intelligentes. Aristo. pariunt media illa fortissima positioni nostre / sed robur asserunt omnimode firmitatis.

pōpō. **Q**uod si quis dicat neutra opinionē eē verā. sed illas **A**uerrois. pfecto apō me quōq; eā opinionē imagi / nā: ipse est fortissime imaginatiue: credoq; pictores nūq; pulerius mōstrū hoc monstro finxisse: eus hoc qd est Ari. vt supra mōstratū est. Quare hec recita / ta: mihi iter oēs pbaliōz vī. magisq; ad mētē Ari. **T**utela. **U** **V**tiq; monstrum est illa / sed non forte minus tua. Nec Aristo. hec tua figmenta satis monstruosa vnq; somniauit.

pōpō. **E**x quib; oib; patere pōt q; multa que dicuntur ab Aristo. de intellectu vident se iuicē oppugnare: quū minime oppugnēt. **D**r. n. qñq; qd ē malis & mixtus seu nō sepabilis: qñq; uero qd ē immaterialis & sepabilis: in diffinitione nāq; aie dr: qd est actus cor / poris organici: qñq; uero dr qd nullius corpis est ac / tus. hāc uero pugnātia vident: quare i diuersos tra / mites diuersi declinauerūt: & alig existimant Arist. seipsum nō itellerisse. **U**lex oia apra sunt expdictis: neq; vlla est cōtrarietas. **I**n intellectus. n. absolute & qua itellectus est. oino imixtus & sepatus est. **A**t hu / manus vtrūq; retinet. nā separaf a corpore vt subie / eto. nō separaf uero vt obiecto: itellectus ēt qua in / lectus: nullo mō est actus corpis organici: qm itelli / gētie nō indigēt orgāo in intelligēdo: lz imouendo: itellectus aut hūanus qua hūanus est actus corpo / ris organici vt obiecti: & sic nō separaf: verū non vt subiecti. & sic separaf: quare nullū repugnans.

Tutela. **I** **I**n oibus libris Aristo. nunq; reperies itellm eē mixtum vel materialē / vel non sepabilem. Cur tam impudenter mendacia ista fingis: sed neq; animā itellectiuam que nihilominus ab ipso intellectu magis distinguitur q; a corpore / cum cōueniat cū corpore in substantia / non autē cum intellectu / qui est non sub / stantia sed de genere qualitatis. Et non solū nunq; Arist. dixit in / tellectum / aut etiam animā itellectiuā eē mixta quedam vel ma / terialia aut non separabilia. sed nec ex dictis eius. vel apparenter saltez / & si non vere / talia possunt inferri. **N**eq; n. sequit animam eē corpori mixtam vel materialē formā / aut non sepabilem ex hoc qd est corporis actus. cum non sic eius actus eē dicatur vt ab ipso corpore in suo eē dependeat: vt sepe dictum est. **N**ec vnq; di / cit Aristo. aiam itelliuā nō eē corpis actū: sed bñ hoc dicit de itel / lectu / qd uidelicet nullius corporei organi actus est. **V**nde nec ap / parens vilo modo repugnātia dictorum est / cum nō sit idem in / tellectus qd aia: vt sepius dictum est / & ex hac ipsa cōiungitur qd hic adducitur cōtradictōe si idem essent reali. **N**ec valet cōcordā / tia illa tua in intelligibilis. **S**i. n. res que est itellectus / est actus cor / poris: & ex hoc qd est actus corporis dici debet materialis & mix / tus: oportet qd absolute & simpliciter mixtus & materialis dica / tur: & absolute non sit dicendus immaterialis / separatus / immix / tus: cuius tamē oppositum semper facit Aristo. **S**ed & si proba / tiones Aristo. attendas quibus illum imixtū probat ac separatū / protinus cōprehendes hanc tuam glosam eē ficticiam & ab illi / us sapientia prorūs alienam. **N**āq; primo ex hoc itellectū pro / bat imixtū / qd alias ipse calidus freret aut frigidus. **Q**d uero se / paratus extat / ex differentia eius a sensu in operādo cōcludit / ex hoc in quā qd non corrumpitur dum intelligit maxime sensibilia **Q**d tamen accidit sensui dum ei maxime sensibilia offeruntur. **V**ide si demōnes ille p hilosophi petunt itellectum quatenus itellectus est / an corruptus res qdam est. **N**unq; qualitatum affe / ctio aut etiā ipsa quatenus / rationem aliquam rei petit / et nō ma / gis rem ipsam in suo reali eē. **N**ō potes ergo dicere itellm eē mix / tum / materialē / corruptibilē / quatenus res est & in suo eē. cū vali / distime hoc Aristo. reprobet p rōnes pdictas: nec potes ad intēcio / nem Aristo. loquēs dicere itellectū imixtum eē / imaterialē / se / paratū / incorruptibilē / solū quatenus itellectus est / nō aut qua / tenus res est. **S**ed m hanc. n. acceptiōē / rōes ille philosophi quas induximus non concluderēt / imo vanissime forent & derisibiles. **N**ec Aristo. ibi loquebatur vel tractabat de intellectu absolute / lz

de intellu qd ps aie ē. Sic. n. tertius eius liber scipit. sed aliquos. De / pte aut anime qua itelligit aia & sapit &c. **N**ec quales sint angelo / rum itells in scia naturali docere volebat / sed qualis sit humans / de quo ēt dixit qd nihil sit ante itelligere preter hoc qd est uocatus / possibilibus itells: qd certe ab itellectu angelico valde est alienū. **N**eq; etiam id est sufficiens qd quid est itells absolute sumpti. cō / peteret enim ēt diuino: sed bene est qd qd est itells humani de / quo solo in libro illo sermonē facit.

In tertio aut dicto v; q; aia est vere forma hois / apparēt qd lōge melius: secūdu istū modū saluat qd / pcedū priorē. **E**st. n. vt dicebat valde difficile ima / ginari qd vnū p se existēs sit vere forma: quare **D**re / gozius nicēns sicut **D**iuus **T**hōas refert de eo: eus / vidit Aristo. dicere aiam esse actū corpis: dixit **A**ri / sto. credē aiam humanā esse corruptibilē: q; forma / per se existēs vere: nō pōt eē actus corporis organi / citimo de aliq; dicunt hoc ēt sensisse **D**regoriū nazan / zenū de Aristo.

Vtiq; scdm ea que in pluribus & in omnib; aliis formis corpo / rum apparēt / tmelius saluaretur aiam eē formam hois si eēt actus / corporis ab ipso corpore in suo eē dependens / q; si non sic depen / deat. **S**ed hoc stante non melius / imo nullo modo saluaretur qd in / tellectus noster possit vsia aprehendere & viter aliquid itellige / re: qd tamen illum posse / per experientiam clare cognoscimus: & / ex hoc conuincimus posse aliquāq; formam suam eē cōmunicare / materie / qd tamē esse per se habeat / & non per depēdētiā a ma / teria. **E**t hoc eē peculiare in anima itellectiua / sua hec dicta ope / ratio ac specialis operandi modus efficacissime insinuāt. **N**on om / nes autem doctores hoc potuisse ex Aristo. elicere non conuincit / in Arist. id non haberi. sed potuit cōtingere qd nonnulli aliis ma / gis intenti / circa dicta Aristo. intelligenda nō magnum impēde / rent operam / & eo magis qd platonici cū essent doctores illi quos / nominas / magistri sui emulum Aristo. infensum h' bāt & ob hoc / superficialiter verba eius ituiti sunt. **Q**ui si angelici doctoris **T**ho / me in verba Aristo. expositionem vidissent / protinus ad vota ei / dem consensissent.

Quartū aut. s. q; aie hūane sint numerate affirma / mus. vey illa que supiorē modū torquebāt: nos non / torquet. & n. cuz māles sint: distinguunt p mām: neq; / ifinitas aiarū nos cōturbat.

Non torquebant nos nisi coram oculis infirmorum quorum p / prius est / extimare qd omnibus onus illud sit importabile / qd hu / meris suis si imponeretur / nullatenus posse se ferre ex infirmitate / virium; suarum imbecillitate cognoscunt.

De quito ēt dicimus q; aia humana est scā. sed nō / p creationē: vey per gñationē: cum sol & hō generēt / hoiem. & physicoz: & ipsa est vltima i cōsideratione / nāli. **E**t qd dr i 'prio de ptrib' capite prio de intelle / ctu nō spectare ad naturalē: verū est de vero intelle / ctu: ipse. n. est mouēs nō motus: at hūanus ē mouēs / motus. qre hic est de cōsideratiōe nālis. ille vero mi / nime: cū. & physicoz qd nō mota mouēt nō sē physice pfi / deratōis. **E**t hāc rōne tāgit pbs ibi i prio de ptrib'.

Homo quidem generatur naturaliter: & forma eius / natura ē / & preparatione naturali sic materia fetus disponitur / vt mereatur / illam formam que scdm aliquid sui / naturam transcendit: ppter / quam excellentiam cum de potentia materie educi non possit / de / foris accedat & sic ab auctore nature immediate conferatur neces / se est: & hoc est itellectiuam animam a deo creari: & ob id qd / corpori ad eius susceptionem per agens naturale disponens ifum / dicitur / totum ipsum cōpositum generari dicitur / & non forma. / & ipsa vltima est in cōsideratione naturali / que separata est / & / nihilominus est in materia: vt patet secūdo phisicoz. & patet qd / de ea non cōsiderat vt separata a materia & motu est. **N**ō eēt au / tem anima separata a n' rētia / si semper & necessario existeret in / materia / ab eadem in esse dependeres / vt tu dicis. **E**t cum in de par / tibus animalium / de anima & partibus eius absolute loquatur / & inter partes excipiat mentem & itellectum / patet qd de ea que / vere anima est / & de his que vere partes subiectiue ipsius anime / sunt loquitur / & non de his que proprie & non nisi metapho / rice denominatur quandoq; licet per raro anime / cuiusmodi sunt / itelligentie. **E**t probatio quam intulit / hoc ipsum indicat & in /

pōpō. 7

Tutela. 7

pōpō. 5

Tutela. 5

pōpō. 3

Tutela. 3

nuit. Si n. per mentem & intellectum intelligi voluisset ea que omnino a materia sunt abstracta iam hoc ipsum in probatioe sui pterius non induxisset. Quis na. n. probaret substantias abstractas a materia non ee de phisica consideratione / ex eo q. rem abstractam a materia nulla scientia naturalis contemplari potest. Nonne eque notum est primu sicut secundum / vel idem penitus per vtrunq. importatur? Sed & si aliquo modo distinguatur / non nisi vt confuse abstracta comprehendat / an v3 intellectus vel potius aia ipsa intellectiua qua videmus coniunctam materie / sit phisice considerationis ppter ea q. licet materia informet ab ea tñ in suo ee non dependere operatio ab organo absoluta indicat. Et respondet q. non est phisice considerationis quatenus separata est quia nulla a materia separata contemplatur phisice. Cu hoc tñ stat q. secundum q. materie dat ee / & secundum q. formas materiales eminenter continet / & eorum omnium operum est primu principium / ad phisicum spectet / consideratio eius / & hoc voluit exprimere philosophus vbi supra scdo phisicoru. Et licet intellectus vt abstractus / sit et mouens motu / non tamē motu phisico. Neq. n. mouet se / aut mouetur ab obiecto / motu aliquo qui fit actus imperfecti qualis est motus phisicus solus / sed mouetur motu qui est actus perfecti. Neq. n. aliqd abicitur ab eo p talē motum / sed subito forma inaprimitur in intellectu / hic autē motus non est phisicus / sed metaphisicus. Vnde ob talem motu non potest dici intellectus noster ee phisice considerationis / sed magis metaphisice. Est tamen phisice considerationis aia ee intellectiua inq̄tum dat ee corpori phisico / & de ipso etiam intellectu ad phisicum p̄tine determinare / inq̄tum ministerio / suum in sua etiam operatione perfecta dum materie iugitur anima aliquantulū eger / saltem obiectiue seu iugitur ad quandam p̄sentationem obiecti. Secū dum se tamē consideratus intellectu / & secundum suam operationē q̄tum ad id qd est / separatur a motu & tpe phisico / & sic est metaphisice considerationis tñmodo.

Quisq. vltierius dicebat ipsam venire de solis: intelligendū est vt mens simplr. nō vt humana: vel si vt humana: intelligendū nō est absolute: sed q. in ordine ad sensitiuā & vegetatiuā magis p̄cipat de diuinitate. Nam. 4. de partibus capite nono solus hō est erectenāe: q. solus hō multe diuinitatis ē p̄ticeps.

Immo Aristo. abfolute dicit eam extrinsecus a. cedere. Sensitiuam vero & vegetatiuam / in potētia materie & seminum cōtineri: & hoc pbat quia actio horum est corporalis / nō autem actio mentis / quasi dicat / (imo expresse in hoc fundatur) / q. id qd ē in dependens a materia in operari / independet etiā & in ee. Vñ manifeste patet q. Aristo. verba peruertit vt in tuo perseueres errore. Qd enim Aristo. anime intellectiue attribuit / & oppositum asserit vegetatiue ac sensitiue competere: tu exponis id ipsum anime non absolute / sed per participationē competere / & non nisi quia magis q̄ illis. ac si aliquo dicente q. homo rationalis est / non autem asinus seu planta / tu exponeres / q. non absolute sed per participationē / rationalis est / & q. hoc dicatur / q. magis rōnalis est / q. asinus aut plāta. Qd si liceat philosophum vel alias scripturas expdere: nullus pene textus erit / quem nō liceat pari modo p̄uertere: & omnis scientia doctrinaue cōfundetur. Et hoc semper fuit propriū impugnantium veritate.

Non tñ ponimus q. hō remāeat post mortē q̄rū ad ei. aiam: cūicipiat ee: & p̄io d. celo q. qd icipit / desinit: & plato i. 8. de legib. dicit: q. qd quomōdūcipit icipit ee: & desinit esse.

Non hominē sed animam ratione cōuincimus remanere post mortem. Et ad id qd ex primo celi adducis / nā supra responsum ē. Intelligitur quippe verbū philosophi de cōpletis in specie & corporibus. Loquitur. n. de his quibus competit generari vel non generari / quibus. s. esse competit per se primo vt id qd est. Modo anima nō est completa in specie: nec generatur: nec habet esse primo. sed homo. Anima autē habet ee quidem per se / sed semper per relationem vel actualem vel aptitudinē ad totum hominem cuius est essentialiter pars.

Et quod d. de textu. i. 7. duodecimi methaphys

ce: nō approbo Alexandri rñsiones qui ibi refert cōmētato: ex relatione Themistij: illud. s. intelligi de intellectu agēte: nā intellectus agens non est forma hominis: sed intelligit de intellectu possibili: q. q̄ intelligit & q̄q. non: corrumpit. n. quodā iterius corrupto. i. sensitiuo cui idēficat. Vex Arist. illud intelligit de se & non per accidens: quasi dicat nihil prohibere ee remanere qua intellectus est: non qua humanus: cum iam primo de celo monstratum est q. omne genitum corrumpitur.

Respsio quidem vel expositio Alexandri falsa est / sed non propter illam rōnem quam tu adducis: falsam est. n. intellectum agētem ee substantiam separata vt tu putas: & nos supra & alibi improbauimus: sed ideo non intelligitur de intellectu agēte / quia nō est anima ipsa de qua ille textus loquitur / sub nomine intellectus exprimit animā quatenus intellectiua est: & pari rōne nec loquitur textus ille de intellectu possibili / cū & ipse sicut & agens / pars forme sit & non ipsa forma. Que forma sicut & ipse p̄fate eius partes p̄tatiue corrumpi non p̄nt: & ratio corruptionis per te hic aut ē supra inducta q. derisibilis simul & peruersa sit / supra ostēsum est. Qd vero philosophi istam interpretāo dicis habere veritatem qdem p se q. intells remaneat / sed secus p accēs / ipm phisicū textum manifeste p̄uertis. Querit. n. philosophus an aliqua forma realiter remaneat post corpus: & affirmat nihil phibere q. aliqua remaneat: & hāc formā dicit ee intellm: intelligēs pho: aiam itellectiua ee talem q. remaneat: & q. hoc hēt ex eo q. itellectiua est / nō autē ex hoc q. sensitiua vel vegetatiua est: quīs & sensitiua ipsa & vegetatiua q. idēficatur itellectiue & ipse remaneant. Cū ergo remanere aia post corpus aliqd phiberet si ee materialis: & mixta dependēs / sed m ee a corpore / patet q. nullū horū hēt si sed m philo. nihil phibet ee remanere post corpus. Et p̄terea humano itellui cōpetit semp ee corruptibile: ergo non cōuenit ei p accēs. nisi forte dicas p accēs quasi p aliud. Sed cōtra: si sic p aliud / ergo nō p seipm cōpetit ei vt corrūpi possit. ergo p se corrūpi nō p̄t: ee. n. corruptibile / & ee icorruptibile / de his de quibus p̄dicatur / nō nisi p se p̄dicatur: & si vnū nō p se p̄dicatur / op̄ q. ei repugnet naturalr vel abfolute. Et p̄terea cōcedis q. aia itellectiua / sensitiua / & vegetatiua sunt vna forma simplex / & ee icorruptibile p se cōpetit eētie itellectiue / ergo simplr ipsa eētia q. ee vegetatiua & sensitiua est / nō erit icorruptibilis. Et si dicas: Dia co p se. i. solitarie & q̄tū est ex rōne sua si nihil aliud hēret. Contra: hoc nō est aliud dicere q. si sit aliqua aia q. sit tñ itellectiua / illa est icorruptibilis. sed aia hoīs nō est talis. cū ergo Aristo. loquitur de aia hoīs (loquitur. n. de ea q. accedit ad corpus vt forma eius) ergo glosa tua nō est ad p̄positū. Et p̄terea. Si aia ex hoc debet aut p̄t dici icorruptibilis / q. licet realr corrūpatur / hēt tñ vnā rōnem sed m. quā p se aliqua sunt icorruptibilia / tūc se q̄ret q. nō minus oīs res mūdi posset dici absolute icorruptibilis / q. rei p se vt res est nō cōpetit corruptio: alias oē cui cōpetit ee rem / ee p̄t corruptibile: pari mō substantia vt substantia est / non est corruptibilis: accēs vt sic / nō est corruptibile. ens vt sic / non est corruptibile. Alias oīs substantia / oē accēs / oē ens eēt icorruptibilia / qd est falsum. se q̄ret ergo q. hoc accēs puta albedo niuis sit p se icorruptibilis / & hec substantia puta asina / sit p se icorruptibilis: & q. tñ p accēs hoc est p aliud ista sint corruptibilia / puta inq̄tū hec substantia est in hac mā: & si r de hoc accēte & c. q. tñ ee mā inq̄tū ens vel res cum nō sit corruptibilis posset & ipsa absolute & p̄prie dici icorruptibilis. Que oia cū sint cōtra philosophiā / & derisioe digna / p̄ q. nō minus est derisibile imo puerum dicere itellm qdē humanū. ee in corruptibile & remanere post corpus p se inq̄tū intells est / nō at inq̄tū hic vt humanus. Et p̄terea qd cōpetit aliquid p se / cōpetit ei simplr / & oppositū si cōpetat / nō p̄t nisi sed m qd cōpetere: q. q. modus p̄finitatis sed m p̄dicationē iducatur. Si ergo aia itel hūe hoīs cōpetit p se ee icorruptibile / cōpetet ei simplr ee icorruptibile & non sed m qd: cuius oppositū semp asseuerasti.

Sed q. hec fuerit mens Aristo. de aia humana: pōt & manifestari per illud duodecimi methaphysice textu trigesimo nono vbi hec scribit. Delectatio aut qualis optima paruo tpe nobis. sic enim semper illis est: nobis qdē impossibile. Ex quibus verbis p̄mo apparet q. dii simplr imortales sunt: nisi semp delectant: qm̄ semper intelligūt: nāq. in eodē textu segtū. vigilatio sensus & itelligētia delectabiliss.

pōp.

Tutela.

pōp.

Tutela.

pōp.

Tutela.

pōp.

ma: si ergo sp delectant: sp sunt: ergo imortalia sunt

Tutela. e

¶ Ly nobis dat intelligere q loquitur de hoibus / qui nos mortales ee no negamus. & ob hoc q no imortales sunt / puo tpe & no sem pilla delectatõe pfruuntur in cõtẽplando primũ principiu: & in tempore etiam sue vite que breuissima est / non semper tali delectatõe potiuntur / cũ egant multo studio in acqstidẽ sciarum q necessario pexiguntur ad metaphisicã: anteq̃ et sedetur passiones & trãquillus hõ reddatur ab illis / qd pncessariũ est / senectus ire pit / sicq̃ no nisi paucissimi iter hoies & illi et tpe modico assequuntur delectatõe illã & impfecte. Vñ & notãter Aristo. non dixit hoibus sed nobis: quasi dicat / sapientibus tm hoibus / & toto tpe vite sue studiis lãrũ vacãtibz quales nos sumus / aduenit extrẽo tpe qd optamus. Sube aut sepate cũ simplr imortales sint / & no p studiũ ad tãte speculatõis pfectiõne pueniãt sed ex natura / quo ad naturalẽ dei cognitõe / patet q talẽ hñt delectatõe ppetua am. A te quoq̃ sepate / idipz ppetuo assequuntur et ex natura / licet iperfectiori mō q̃ ille. de quo et philo. in libro illo no oĩo tacuit / cũ dixit nihil phibere eas remanere post corpus. Ex quo manifestũ reddit / q si hẽant eundẽ modũ eẽndi cũ substãtis sepatis / habeãt et eundẽ modũ opandi & consequẽter eodẽ modo: licet sicut & iperfectiores sunt impfecte. Et delectãtur summa illa cõtẽplatiõne / loquẽdo q̃ tũ est ex via nature. Aduertẽdum ẽ et q̃ philo. illã cõparatõe inter nos & subas sepatas no fundat sup eẽ / sed sup delectari / vt sit sensus dicti illius / q̃ sube sepate cõtinue q̃ diu sunt delectãtur: nos aut no. eo q̃ ille no studio aut diuturna inqstione vt nos facimus ad cognitõe nõ pueniunt ac ipso sic pfruuntur: sed sibi hec oĩa sunt inata: & ob hoc q̃ diu sunt / tãdiu talr delectãtur / & ex hoc dẽ in eis talis delectatõe ppetua & cõtinue / qa v3 no p parte aliqua mẽsure sui eẽ q̃ tũcunq̃ duret et si non dura ret nisi p annũ / sed p toto tali sua substãtis cõpetit talis delectatõe. Quo et mō diceretur cõtinue & ppetua si p totũ tẽpũ vite nre pfectissime nobis adesset. Sicut consuevit cõiter dici et a philoso. q̃ semp hõ nutritur / no aut semp augetur / semp mouetur scdm aliquã sui ptem: no tñ semp currit / & sic de similibz. Licet ergo sube sepate sempiternẽ & imortales sint vt demonstrat Aristo. In eodẽ libro: non tñ p illã cõparatõe formã hoc exprimit: sed tñ vult ab hoie mortali negare cõtinitatẽ in illa delectatõe p toto periodo sui eẽ. quã tñ illis substãtis attribuit q̃ diu sunt / et si tpa: & non eterna: eẽnt. Nõ potes ergo ex hac cõparatõe formã: inferre q̃ diu sube sepate semp sint / ex hoc q̃ semp delectãtur / licet id verũ sit.

põpo.

¶ At homines mortales sunt: quonias paucissimo tempore delectantur: operari nãq̃ insequitur esse. Quod si homo quãdoq̃ imortalis nũcupatur: intelligitur secũdũ quid: quonias z secũdo de partibus capite. 10. dicit: solus homo inter mortalia maxime diuinitatis est particeps: cõparatusq̃ ceteris mortalibus: imortalis dici potest. sicut nãq̃ dictũ est: homo est medius inter deos z bestias: quare sicut paliduz cõparatũ nigro dñ albũ: sic homo cõparatus bestiis dici potest deus z imortalis. sed non vere z simpliciter. Quod si maiores nostri homines in deos verfos aliquando posuerũt inquit Aristo. tertu. 10. eius dẽ duodecimi: hoc fabulose posuerunt: ad pũsionẽ multoũ. z ad oportunitates multoũ: z ad leges conferens: sed solus deus ipse proprie imortalis dicitur. In fine namq̃ illi. 39. textus dicit. Dicimus autem deum animal esse sempiternum optimum: quare vita z duratio continua z eterna existit deo. hoc. n. deus.

Tutela. f

¶ Nunq̃ hõ dẽ imortalis et scdm qd / nisi ly scdm qd / idẽ iportet q̃ scdm partẽ. Si. n. sic eẽt imortalis vt ob hoc medius diceretur iter mortalia & imortalia / iã non eẽt et nisi scdm qd mortalis: si cut pallidũ no est simplr albũ aut nigrũ / sed vtrũq̃ illoz secũdũ qd. Est aut vt dictũ est hõ simplr mortalis: licet pars vna eius / simpliciter itidẽ imortalis sit. Tue igitur he cõparatõe a vero nimis elogãtur. Nec villus vnq̃ sapiẽs dixit sic hoie m iter bestias atq̃ de um mediare / vt deus quoquo mō dici deberet aut posset / licet qd diuinũ eẽ / diuinitatẽq̃ participare rone icorruptibilis & spũalis aze vel intells / nã incongrue asserat. Eẽ q̃ppe diuinũ / creature nã repugnat sicut repugnat eẽ deũ. Sicut ecõtra / eẽ deũ do subãtr cõuenit / nã aut eẽ diuinũ: qd p̃ticipatõe deificãz p̃prietatũ sonat / nã eẽntiam. Neg. n. fidelẽ diceremus deũ eẽ diuinũ / vel deitatẽ esse

diuinã / aut patẽ filiũ. ac spũm sanctũ eẽ qd diuinũ vel qdam diuina. Licet recte dicatur diuina ea oĩa q̃ ex mō significãdi videtur i portare no suppositum sed p modũ abstracti vel accidẽtis: sicut dicitur recte eẽntiam & naturã diuinã / bonitatẽ diuinã / sapiã diuinã / relationẽ diuinã / actionẽ diuinã / imaginẽ diuinã / potentiam diuinã / & sic de aliis similibz deo attributis p modũ accõtis vel in abstracto / 13 hec omia in deo sint subã dei / & ipse deus. Non pot ergo creatura vlla q̃q̃ inter deũ & bestias mediet / deus appellari: & q̃to minõ si simplr & sedz et formã / corruptibilis eẽ: vt affirmare & cõfirmare similitudẽ conaris de hoie? Qd at sacre lre deos nonunq̃ eẽ quosdã hoies pferãt / iuxta illd. Ergo dixi dii estis: no interdunt p deos nisi pcellẽtes sanctitate & doctrina quasdam psonas significare / quasi diui seu diuini ex hoc qdam hoies nũcupẽtur: & p̃cipue hi qui sic gre ac diuinoz donoz facti sunt participes / vt possint ea p gram / q̃ solus deus pot p naturã. vt pũdere futura / cognoscere occulta cordis / delere pctã / & breuiter q̃ / eũq̃ miracula cognominata facere. pnt et hoies licet minus pro / priã / dii appellari p maiore assimilatõe ad deũ in pfectiõe virtutis aut sapie / sicut in. 7. ethi. Aristo. ex cõi cõsensu vulgariũ dicit q̃ hoies sunt dii p excellẽtiam virtutis vt aiunt. Quos tñ in. 12. meta. vt & tu allegas dicit fabulose eẽ loquutos. Nullus tamẽ sapiens vnq̃ in singulari de aliquo hoie dicere ausus est / q̃ eẽt de 9. ga in singulari significãt ly deus deitatẽ vere: in plurali vero non / nisi p̃ticipatiue & p similitudinẽ. Et q̃ philostratus dixerit quosdã philo. interrogatos qd eẽt hõ respõdit / q̃ est deus / non probat in recte loquuti fuerint: & tales non nisi philosophos vel et nisi noie sapiẽtes onduẽt mores eoꝝ ab eodẽ philostrato / descripti. Eẽ aut deũ aial optimũ iproprie dicimus: neq̃ oĩa Aristo. dictã / sicut accipiẽda vt pprie dictã / vbi iproprie & parabolice loquutiõis rõ ẽ in p̃optu. Aial. n. si pprie sumatur / no nisi corpus est aiatum sensibile. mō deus cum sit actus purus / nullo mō pot eẽ corpus / neq̃ aiatum / neq̃ sensibilis. Hec. n. oĩa / compositiones multas & impfectiones iportant. Sed neq̃ sequitur q̃ si deus est sempiternus & duratio eius eterna q̃ ppter hoc alia no sint eterna: cũ nedũ spũalia qualia sunt intelligẽtia & aie: sed et corporalia qdam eterna sint & icorruptibilia / vt patet de corporibus celestibus si eternitatem appellamõ eõz duratiõne siue tps siue eui siue dei / q̃ sine fine sit.

põpo. g

¶ Alterum etiam ex verbis istis apparet. s. humanum intellectum sine phantasmate non intelligere. Si nãq̃ eterna semp delectãtur quia semper intelligunt: ipsa in sua intellectuone no indigent phãtasmate. Si nãq̃ idigerent: eterna non essent: quum secundo de anima phantasia sit motus factus a sensu secundum actus: immo nec sunt mota ab aliquo dũ intelligunt: dicẽte phylosopho eodem. 10. tertu. Diuinitatum z honorabilissimum: non transmutatur.

Tutela. h

¶ In dignius. n. trãsmutatio: z motus quidas iã tale. Hec tua deductio nihil aliud infert / nisi q̃ nos idigemus phantasmate ad intelligẽdũ: no aut infert q̃ aia sepata eo idigeat. immo totũ oppositũ infert / qa ex mō intelligẽdi aie cõiuncte deue / nerimus in cognitõe / q̃ est a corpore separabilis / & cõsequẽter q̃ tũ sepata (q̃ tũ ducimur ex naturali cognitõe) phẽniter delectatur / sicut intelligẽtia / vt supra deduximus / sequitur iuxta tuã hanc de ductiõne q̃ ipse separate anie phantasmate non indigeant. licet hoc ipm ex sepatione et cõiunctur vt sepe dictum est.

põpo. b

¶ Immo in eis quod intelligit: quod intelligitur: z intellectio idẽ sunt: vt eisdem textibus citatis dñ. ¶ Nõ in eis / sed in eo. s. solo deo ista oĩa sunt vnũ. In intelligẽtiis no solũ qd intelligitur extra intelligẽtẽ / sed et qd intelligitur intra vt medio & repñtate. s. verbũ ipm / & quo intelligitur tã spẽ rerũ ad extra q̃ actus intelligẽdi / & ipse itells: tã ab eẽntia eaz q̃ ab iui eẽ real: distinguuntur: & solũ intelligẽdo seip̃as idẽ est intelligẽs & intellectũ. Et multo magis in aia inuenitur illa diuersitas & realitãtum multiplicatio dum intelligit.

Tutela. h

¶ At humanus intellectus: quum paucissimo tempore intelligit: non pot absolui a phantasmate: quũ non intelligat nisi motus: nam intelligere in quodã pati consistit: mouens autem intellectum est phantasma: vt patet. 3. de anima.

põpo. i

¶ Nõ hoc dẽ aia cõiuncta vel hõ idigere phãtasmate ad intelligẽdũ / qa paucissimo tpe delectetur seu intelligat. Indiget. n. phantasmate et si no delectetur: & nihilominus idigeret et si cõtinue p totã vitã suã actũ intelligeret. O quot infulsas cõsequẽtias / quot

Tutela. i

suppuitates iuoluis/quoties eade inuisti repetis variis falsitatibus sociata/q nihilominus vt no falsa putetur veritatibus pluribus copulas & commiscet.

pōpo. k

Quare no intelligit sine phantasmate: quāq; no sicut phantasia cognoscit: qm medius existens iter eterna z bestias: vniuersale cognoscit secundū qd cū eternis cōuenit z differt a bestiis: tñ vniuersale in singulari speculat per qd differt ab eternis z cōuenit cū bestiis. Bestie aut ipse infine cognoscentiū cōstitute neq; simplr vniuersale: neq; vniuersale in singulari: sed dūtaxat singulare singulr cōprehendit. Sunt itaq; in vniuersum tres modi aialium: cūq; oē aial cognoscat: sūt z tres modi cognoscēdi. Sūt enim aialia oīno eterna: sunt z oīno mortalia: sunt z media iter hec. Nā sunt corpora celestia: z hec nullo mō in cognoscēdo spēdēt a corpe. Alia vero sunt bestie que a corpore depēdēt vt subiecto z vt obiecto: quare tñ singulr cognoscunt. intermedia vero, sunt hoies. nō depēdentes a corpore vt subiecto: s; tñ vt obiecto. Quā neq; vniuersale simplr vt eterna: neq; singulariter tñ vt bestie. s; vniuersale in singulari p̄templant.